UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  21    /TB-SKHCN Bình Định, ngày  08  tháng 04 năm 2024

THÔNG BÁO

Thu hút nguồn nhân lực chất lượng cao ngành Khoa học và Công nghệ

tỉnh Bình Định đến năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 19/KH-SKHCN ngày 28/3/2024 của Sở Khoa học và

Công nghệ về việc thu hút nguồn nhân lực chất lượng cao ngành Khoa học và

Công nghệ tỉnh Bình Định đến năm 2025.

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo thu hút nguồn nhân lực chất lượng

cao ngành Khoa học và Công nghệ tỉnh Bình Định đến năm 2025, cụ thể như sau:

1. Nhu cầu lĩnh vực và vị trí thu hút

- Thu hút nhân lực chất lượng cao lĩnh vực công nghệ sinh học, công nghệ

hàng không vũ trụ, công nghệ chíp điện tử, trí tuệ nhân tạo để nghiên cứu, hỗ trợ

phát triển các doanh nghiệp khoa học - công nghệ, doanh nghiệp ứng dụng công

nghệ sinh học trên địa bàn tỉnh nhằm nâng cao năng lực khoa học công nghệ, đổi

mới sáng tạo, phát triển hoạt động Trung tâm Khám phá khoa học và Đổi mới sáng

tạo, Trung tâm Thông tin - Ứng dụng khoa học và công nghệ.

- Chỉ tiêu thu hút: 04.

2. Đối tượng, điều kiện thu hút

- Giáo sư, phó giáo sư, tiến sĩ, nhà khoa học, chuyên gia: không quá 50 tuổi

đối với nam, 45 tuổi đối với nữ (trường hợp đặc biệt có thể cao hơn nhưng phải có

đủ thời gian công tác, cống hiến tại tỉnh ít nhất 05 năm).

- Sinh viên tốt nghiệp đại học loại xuất sắc: dưới 30 tuổi (theo quy định tại

Điều 2 Nghị định số 140/2017/NĐ-CP của Chính phủ).

3. Chính sách thu hút

- Cá nhân được thu hút về làm việc tại tỉnh Bình Định thì được thụ hưởng

chính sách theo quy định tại Nghị quyết số 11/2022/NQ-HĐND của Hội đồng

nhân dân tỉnh và Quyết định số 47/2022/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Được tạo điều kiện về môi trường làm việc phục vụ hoạt động chuyên

môn, nghiên cứu khoa học; được ưu tiên lựa chọn quy hoạch, bổ nhiệm vào chức

danh lãnh đạo, quản lý; được tôn vinh, khen thưởng theo quy định của pháp luật.

(cụ thể tại Quyết định số 47/2022/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh được đăng

tại website của Sở Khoa học và Công nghệ Bình Định)

2

4. Thành phần hồ sơ

a) Hồ sơ tiếp nhận thu hút về làm việc tại cơ quan:

- Đơn đăng ký và cam kết công tác tại tỉnh.

- Bản photo văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập theo yêu cầu của vị trí

việc làm. Riêng đối với các trường hợp tốt nghiệp các trường đại học ở nước ngoài

hoặc đại học của nước ngoài được thành lập và hoạt động ở Việt Nam phải có văn

bản thẩm định và công nhận bằng tốt nghiệp của Bộ Giáo dục và Đào tạo nước

CHXHCN Việt Nam (bản photo).

- Bản photo quyết định tuyển dụng, quyết định lương hiện hưởng và các giấy

tờ khác có liên quan.

- Bản lý lịch khoa học (nếu có).

b) Hồ sơ tuyển dụng đối với sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa học

trẻ: Phiếu đăng ký tuyển dụng theo mẫu Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày

05/12/2017 của Chính phủ.

c) Sau khi được tiếp nhận, tuyển dụng về làm việc tại tỉnh, ứng viên sẽ hoàn

thiện hồ sơ và nộp cho Sở Khoa học và Công nghệ theo quy định.

5. Thời hạn, địa điểm nộp hồ sơ

- Thời gian tiếp nhận phiếu đăng ký dự tuyển: trong vòng 30 ngày kể từ

ngày ra thông báo.

- Địa điểm tiếp nhận phiếu đăng ký dự tuyển: Sở Khoa học và Công nghệ

(địa chỉ: số 208 Diên Hồng, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định). Số điện thoại

liên hệ: 0256.3520266.

Người đăng ký dự tuyển nguồn nhân lực chất lượng cao nộp hồ sơ dự tuyển

nêu trên hoặc gửi theo đường bưu chính (thời điểm nộp hồ sơ dự tuyển được tính

theo dấu bưu chính trên phong bì).

Trên đây là Thông báo thu hút nguồn nhân lực chất lượng cao ngành Khoa

học và Công nghệ tỉnh Bình Định đến năm 2025 của Sở Khoa học và Công nghệ

tỉnh Bình Định. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị

liên hệ Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ (địa chỉ: số 208 Diên Hồng, thành

phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định, số điện thoại liên hệ: 0256.3520266) để được

hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Các trường Đại học, Viện nghiên cứu, các hội,

các doanh nghiệp (theo danh sách kèm theo);

- Website Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Công Nhường

		2024-04-08T14:00:17+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T14:30:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@skhcn.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!